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Pan
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Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1..226.2017

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 9 października 2017 r. w sprawie budowy 

nowej stacji paliw przy ul. Jana Pawła II w Lublinie informuję:

Wnioskiem z dnia 3 października 2014 r., inwestor wniósł o ustalenie warunków zabudowy dla

zamierzenia  inwestycyjnego  polegającego  na  budowie  stacji  paliw  płynnych  i  gazu  LPG  wraz

z infrastrukturą, na działce nr 71/3 położonej przy ul. Jana Pawła II 5 w Lublinie.

Do przedmiotowego wniosku dołączona została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach

realizacji  inwestycji   z dnia 11.07.2014 r.,  znak:  OŚ-OŚ-III.6220.35.2014, w której  stwierdzono brak

potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie  z  dołączoną  do  wniosku  charakterystyką  przedsięwzięcia,  planowana  inwestycja

obejmowała  m.in.

- budowę stacji paliw z pawilonem sklepowym i zapleczem magazynowo – socjalnym;

- budowę wiaty stalowej nad dystrybutorami paliw;

- cztery dwustronne dystrybutory paliw;

- jeden jednostronny dystrybutor oleju napędowego dla pojazdów typu TIR;

- dwustronny dystrybutor gazu płynnego LPG

Wyjaśniam,  że  kwestia  lokalizacji  inwestycji  na  terenie  miasta  Lublina  regulowana  jest

ustaleniami  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  bądź  w  przypadku  jego  braku,  w  trybie

indywidualnym, w drodze decyzji ustalającej warunki zabudowy. 

Teren  wnioskowanej  inwestycji  nie  jest  objęty  ustaleniami  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego i  znajduje się wewnątrz wydzielonego pasa drogowego ul.  Jana

Pawła  II  (droga  powiatowa  klasy  głównej).  Położony  jest  w  otoczeniu  terenów  podlegających
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ustaleniom obowiązującego planu miejscowego, zgodnie z Uchwałą Nr 1688/LV/2002 Rady Miejskiej

w  Lublinie  z  dnia  26  września  2002  roku  w  sprawie   miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta Lublina – część II, obejmującego południowo-zachodni obszar miasta, zawarty

między Al. Kraśnicką, ulicami Głęboką i Muzyczną, rzeką Bystrzycą do mostu kolejowego na szlaku

Lublin  –  Warszawa,  linią  kolejową  Lublin  –  Warszawa  (Dz.  Urz.  Woj.  Lub.  Nr  124,  poz.  2671

z 24 października 2002 r.). 

Zgodnie  z  art.  59  ust.  1  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym

(Dz.U.2017.1073  –  j.t.),  zmiana  zagospodarowania  terenu  w  przypadku  braku  planu  miejscowego,

polegająca na budowie obiektu budowlanego lub wykonaniu innych robót budowlanych, a także zmiana

sposobu  użytkowania  obiektu  budowlanego  lub  jego  części  wymaga  ustalenia  w  drodze  decyzji

warunków zabudowy.  W art.  61 ust.  1 cyt.  ustawy wymieniono warunki  jakie powinny być łącznie

spełnione, aby było możliwe wydanie decyzjio warunkach zabudowy, a mianowicie:

1) co najmniej jedna działka sąsiednia, dostępna z tej samej drogi publicznej, jest zabudowana

w  sposób  pozwalający  na  określenie  wymagań  dotyczących  nowej  zabudowy  w  zakresie

kontynuacji  funkcji,  parametrów,  cech  i  wskaźników  kształtowania  zabudowy  oraz

zagospodarowania terenu, w tym gabarytów i formy architektonicznej obiektów budowlanych,

linii zabudowy oraz intensywności wykorzystania terenu;

2) teren ma dostęp do drogi publicznej;

3)  istniejące  lub  projektowane  uzbrojenie  terenu,  jest  wystarczające  dla  zamierzenia

budowlanego; 

4) teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych   i leśnych na

cele nierolnicze i nieleśne albo jest objęty zgodą uzyskaną przy  sporządzaniu miejscowych

planów, które utraciły moc;

5) decyzja jest zgodna z przepisami odrębnymi.

           Wobec powyższego, w oparciu o § 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26.08.2003 r.

(Dz.  U.  z  2003  r.,  Nr  164  poz.  1588)  w  celu  ustalenia  wymagań  dla  nowej  zabudowy

i zagospodarowania terenu został wyznaczony wokół działki budowlanej, której dotyczy wniosek, obszar

analizowany i przeprowadza została analiza funkcji oraz cech zabudowy i zagospodarowania terenu

w zakresie warunków, o których mowa w art. 61 ust. 1-5 ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu

przestrzennym.   

         Zgodnie z art.  60 ust.  1 ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, decyzję

o warunkach zabudowy wydaje prezydent miasta po uzgodnieniu z organami, o których mowa w art. 53

ust. 4, i uzyskaniu uzgodnień lub decyzji wymaganych przepisami odrębnymi.

       W myśl  zaś  art.  53  ust.  4  pkt  9  ww.  ustawy  decyzję  o  warunkach  zabudowy  wydaje  się

po  uzgodnieniu  z  właściwym  zarządcą  drogi  –  w  odniesieniu  do  obszarów  przyległych  do  pasa

drogowego. Jak wynika z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.
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z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zm.) zarządcą wszystkich dróg, w miastach będących miastami na prawach

powiatu, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta.   

        W niniejszej sprawie właściwym do wydania decyzji  o warunkach zabudowy i postanowienia

uzgodnieniowego w zakresie określonym w art. 53 ust. 4 pkt 9 ustawy był ten sam organ administracji

publicznej – Prezydent Miasta. 

      Wydział  Architektury  i  Budownictwa  UM Lublin  pismem z  dnia  6  listopada  2014 r.  wystąpił

do zarządcy drogi - Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie o uzgodnienie projektu decyzji  o warunkach

zabudowy dla wnioskowanej inwestycji. 

      Pismem  z  dnia  25  listopada  2014  r.,  znak:  IU-DE.4301.421.2014  zarządca  drogi  odmówił

uzgodnienia przedstawionego mu projektu decyzji. W uzasadnieniu Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

stwierdził:  „Przedmiotowa działka nr ewid.  71/3 jest  usytuowana wewnątrz obszaru oznaczonego w

obowiązującym MPZP jako KDG – przebieg drogi klasy głównej. Zgodnie z ustaleniami tego planu dla

ulic  w  klasie  głównej  wyklucza  się  zjazdy  indywidualne.  Natomiast  na  terenach  pasów drogowych

dopuszcza  się:  realizację  urządzeń  komunikacyjnych  związanych  z  eksploatacją  dróg,  lokalizację

urządzeń  infrastruktury  technicznej,lokalizację  ścieżek  rowerowych,  lokalizację  obiektów  nie

związanych  na  stałe  z  gruntem  (np.  kioski  uliczne,  ogłoszeniowe,  reklamy)  pod  warunkiem,  że

usytuowanie  ich  nie  wywoła  kolizji  z  infrastrukturą  techniczną  i  nie  spowoduje  zagrożenia

bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.  Planowana  na  działce  nr  ewid.  71/3  inwestycja  polegająca  na

realizacji  stacji  paliw płynnych i  gazu  LPG jest  zamierzeniem inwestycyjnym służącym komunikacji

samochodowej,  nie  zaś  urządzeniem  komunikacyjnym  związanym  z  eksploatacją  dróg.  Ponadto,

zgodnie z § 78 ust. 2 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca

1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich sytuowanie,

z drogi klasy GP, G lub Z do obiektu w którym prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność

o charakterze  publicznym,  w wypadku uzasadnionym względami  bezpieczeństwa ruchu,  może być

wyposażony w dodatkowe pasy ruchu dla pojazdów skręcających z tej  drogi,  w szczególności  gdy

miarodajne natężenie ruchu na drodze przekracza 400P/h. Powołując się na rozporządzenie Ministra

Transportu i  Gospodarki  Morskiej,  w tym przepis § 9 ust.  1 pkt  4 mówiący,  iż w celu zapewnienia

wymaganego bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze klasy G należy ograniczyć liczbę i częstość

zjazdów  przez  zapewnienie  dojazdu  z  innych  dróg  niższych  klas,  szczególnie  dla  terenów

przeznaczonych pod nową zabudowę, tut. Zarząd dopuszcza możliwość obsługi komunikacyjnej działki

nr ewid. 71/3 (obr. 27, ark. 5) od pasa drogowego ul. Romantyczna (droga gminna106620L) poprzez

ul. Przytulną (droga wewnętrzna).”

         Pismem z dnia 11 grudnia 2014 r., znak: AB-LA-I.6730.443.2014 zawiadomiono inwestora oraz

strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego.

        Pismem z dnia 23 grudnia 2014 r. inwestor zwrócił się do Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

o  ponowne  przeanalizowanie  projektu  decyzji  o  warunkach  zabudowy,  pod  kątem  obsługi

komunikacyjnej.  Zarząd  Dróg  i  Mostów  w  Lublinie  pismem  z  dnia  8  stycznia  2015  r.,  znak:

IU-DE.4301.476.2014 podtrzymał swoje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 25 listopada 2014 r., znak:

IU.DE.4301.421.2014.
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        Mając na uwadze, odmowę uzgodnienia przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie projektu decyzji

o  ustaleniu  warunków zabudowy w zakresie  obsługi  komunikacyjnej  w  sposób wnioskowany przez

inwestora tj. z ul. Jana Pawła II, decyzją nr 58/15 z dnia 11 lutego 2015 r., znak: AB-LA-I.6730.443.2014

odmówiono ustalenia warunków zabudowy dla planowanej inwestycji.

       Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lublinie,  decyzją  z dnia  24 kwietnia  2015 r.,  znak:

SKO.41/1002/LI/2015, po rozpatrzeniu odwołania inwestora, utrzymało zaskarżoną decyzję w mocy.

           Wyrokiem z dnia 15 lutego 2016 r., sygn. Akt II SA/Lu 461/15 Wojewódzki Sąd Administracyjny

w Lublinie, uchylił decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie oraz poprzedzającą ją

decyzję Prezydenta Miasta Lublin.

        Uwzględniając  stanowisko  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  ponownie

w oparciu o § 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26.08.2003 r. (Dz. U. z 2003 r., Nr 164

poz. 1588) w celu ustalenia wymagań dla nowej zabudowy i zagospodarowania terenu, wyznaczony

został  wokół  działki  budowlanej,  której  dotyczy  wniosek,  obszar  analizowany  i  ponownie

przeprowadzona została analiza funkcji  oraz cech zabudowy i zagospodarowania terenu w zakresie

warunków, o których mowa w art. 61 ust. 1-5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

          Wydział Architektury i Budownictwa UM Lublin pismem z dnia 18 listopada 2016 r. wystąpił do

zarządcy  drogi  –  Zarządu  Dróg  i  Mostów w  Lublinie  o  uzgodnienie  projektu  decyzji  o  warunkach

zabudowy dla wnioskowanej inwestycji. 

     Zgodnie z art.  53 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o planowaniu i  zagospodarowaniu

przestrzennym (Dz.U.2016.778 ze zm.) w przypadku niezajęcia stanowiska przez organ uzgadniający w

terminie  2  tygodni  od  dnia  doręczenia  wystąpienia  o  uzgodnienie  –  uzgodnienie  uważa  się  za

dokonane.       

        Mając na uwadze, że projekt decyzji o warunkach zabudowy wpłynął do organu uzgadniającego

w dniu 22 listopada 2016 r. i w terminie 2 tygodni tj. do dnia 6 grudnia 2016 r. zarządca drogi nie zajął

stanowiska w przedmiocie uzgodnienia projektu decyzji, uzgodnienie uważa się za dokonane. 

   Na  podstawie  przeprowadzonego  postępowania  administracyjnego  stwierdzono,  że

 przedmiotowe  zamierzenie  inwestycyjne  na  omawianej  działce  nie  jest  sprzeczne  z  przepisami

odrębnymi i spełnia warunki określone w art. 61 ust. 1 pkt 1-5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu

przestrzennym, wobec czego decyzją nr 24/17 z dnia 18 stycznia 2017 r., znak: AB-LA-I.6730.443.2014

ustalono warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie stacji paliw płynnych oraz gazu LPG,

na działce nr 71/3 położonej przy ul. Jana Pawła II 5 w Lublinie. 

      Odnosząc się do kwestii nie przeprowadzenia konsultacji społecznych z Radą Dzielnicy Czuby

Północne,  Radą Przedstawicieli  Nieruchomości  Osiedla  Skarpa  i  Spółdzielnią  Mieszkaniową Czuby

informuję,  że  procedura  dotycząca  wydawania  decyzji  o  warunkach  zabudowy  zawarta  zarówno

w przepisach ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, jak również norm ogólnych

wynikających  z  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  nie  przewiduje  formy  konsultacji

społecznych  w  kwestii  zasadności  lokalizowania  inwestycji.  Zgodnie  z  utrwalonym  orzecznictwem

sądowo  –  administracyjnym,  stronami  postępowania  administracyjnego  o  ustalenie  warunków
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zabudowy i  zagospodarowania  terenu,  są właściciele  i  użytkownicy  wieczyści  działek  graniczących

bezpośrednio z terenem inwestycji, tak jak to miało miejsce w sprawie lokalizacji stacji paliw płynnych

przy ul. Jana Pawła II 5 w Lublinie.

    Informuję także, że do chwili obecnej nie wpłynął wniosek o zatwierdzenie projektu budowlanego

i udzielenie pozwolenia na budowę przedmiotowej stacji paliw. 

Zastępca Prezydenta

/-/ Artur Szymczyk
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